Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10
Estado de Minas Gerais
Balango Orcamentério
Periodo: 06/2020

RECEITAS
RECEITAS CORRENTES (1)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (ll)
Operacoes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizacdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES (Ill)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + Il + 1lI)
OPERAQCES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (V)
Operagoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacoes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V)
Déficit (VII)
TOTAL (VIII) = (VI + VII)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS
ADICIONAIS)
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

Previs&o Inicial

20.610.000,00
2.678.462,97
600.000,00
102.610,00
0,00

0,00
25.000,00
17.190.927,03
13.000,00
20.000,00
0,00
20.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
20.630.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
20.630.000,00
0,00
20.630.000,00
0,00

0,00
0,00

Previséo Atualizada
20.817.134,98
2.678.462,97
600.000,00
102.726,23
0,00
0,00
25.000,00
17.397.945,78
13.000,00
767.890,00
0,00
20.000,00
0,00
747.890,00
0,00
0,00
21.585.024,98
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
21.585.024,98
0,00
21.585.024,98
3.330.100,56

3.330.100,56
0,00

Receitas Realizadas
14.802.989,36
1.679.365,31
358.691,75
19.114,67
0,00
0,00
15.852,43
12.686.930,15
43.035,05
299.486,97
19.486,97
0,00
0,00
280.000,00
0,00
0,00
15.102.476,33
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
15.102.476,33
5.759.215,67
20.861.692,00
3.330.100,56

3.330.100,56
0,00
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Saldo
6.014.145,62
999.097,66
241.308,25
83.611,56
0,00
0,00
9.147,57
4.711.015,63
30.035,05
468.403,03
19.486,97
20.000,00
0,00
467.890,00
0,00
0,00
6.482.548,65
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
6.482.548,65
5.759.215,67
723.332,98
0,00

0,00
0,00
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DESPESAS

ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
(1X)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida
RESERVA DE
CONTINGENCIA (XI)
RESERVA DO RPPS (XII)
SUBTOTAL DAS
DESPESAS (XIIl) = (IX + X
+ X1+ XII)
AMORTIZAGAO DA
DIVIDA /
REFINANCIAMENTO (XIV)

Amortizacéo da Divida
Interna

Divida Mobiliaria
Outras Dividas

Amortizacdo da Divida
Externa

Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (XV)=
(XIlI+ XIV)

Superavit (XVI)

TOTAL (XVII) = (XV + XVI)

Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10

Dotacéo Inicial
19.633.294,14

10.530.151,59
80.000,00
9.023.142,55
956.705,86

776.214,53
0,00
180.491,33
40.000,00

0,00

20.630.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
20.630.000,00

0,00
20.630.000,00

Estado de Minas Gerais
Balango Orcamentério

Periodo: 06/2020

Dotacéo Atualizada

21.586.728,09

10.788.104,00
80.000,00
10.718.624,09
3.382.627,29

3.202.135,96
0,00
180.491,33
40.000,00

0,00

25.009.355,38

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
25.009.355,38

0,00
25.009.355,38

Despesas Empenhadas

18.598.421,73

10.093.401,09
80.000,00
8.425.020,64
2.263.270,27

2.082.895,78
0,00
180.374,49
0,00

0,00

20.861.692,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
20.861.692,00

0,00
20.861.692,00

Despesas Liquidas
10.991.867,77

5.650.850,70

21.554,01
5.319.463,06
1.499.575,74

1.384.760,54
0,00
114.815,20
0,00

0,00

12.491.443,51

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
12.491.443,51

2.611.032,82
15.102.476,33

Despesas Pagas
10.537.644,03

5.511.711,33

21.554,01
5.004.378,69
1.338.662,24

1.223.878,25
0,00
114.783,99
0,00

0,00

11.876.306,27

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
11.876.306,27

3.226.170,06
15.102.476,33
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Saldo da Dotagéo
2.988.306,36

694.702,91
0,00
2.293.603,45
1.119.357,02

1.119.240,18
0,00

116,84
40.000,00

0,00

4.147.663,38

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
4.147.663,38

0,00
4.147.663,38

Péagina 2 de 4



RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS

DESPESAS CORRENTES
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo Da Divida
TOTAL

Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10

Estado de Minas Gerais

Balango Orcamentério
Periodo: 06/2020

Em Exercicios Anteriores

0,00
0,00
0,00
0,00
0,14
0,14
0,00
0,00
0,14

Em 31 de Dezembro do
Exercicio Anterior
134.227,49
0,00
0,00
134.227,49
311.905,43
311.905,43
0,00
0,00
446.132,92

Liquidados

99.462,94
0,00

0,00
99.462,94
205.418,26
205.418,26
0,00

0,00
304.881,20

Pagos

99.462,94
0,00

0,00
99.462,94
205.418,26
205.418,26
0,00

0,00
304.881,20

Cancelados

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Saldo

34.764,55
0,00

0,00
34.764,55
106.487,31
106.487,31
0,00

0,00
141.251,86
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Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10

Estado de Minas Gerais

Balango Orcamentério
Periodo: 06/2020

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS CORRENTES
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo Da Divida
TOTAL

Em Exercicio Anteriores

75,50
0,00
0,00

75,50
0,00
0,00
0,00
0,00

75,50

Em 31 de Dezembro do
Exercicio Anterior
317.557,34
623,68
0,00
316.933,66
3.540,00
3.540,00
0,00
0,00
321.097,34

Pagos

317.175,84
623,68
0,00
316.552,16
3.540,00
3.540,00
0,00

0,00
320.715,84

Cancelados

457,00
0,00
0,00

457,00
0,00
0,00
0,00
0,00

457,00
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Saldo
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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